DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 954,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DO FUNDEB - 30%2064

10.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1542.0000

10.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1543.0000

10.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1542.0000

0,0030.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

30.000,00Total da Modalidade: 30.000,00

30.000,00Total da Ação: 30.000,00

30.000,00Total da Unidade: 30.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

2.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,002.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

2.000,00Total da Modalidade: 2.000,00

2.000,00Total da Ação: 2.000,00

2.000,00Total da Unidade: 2.000,00

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801 ADIÇÃO REDUÇÃO

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1040

90.000,000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

0,0090.000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1701.0000

90.000,00Total da Modalidade: 90.000,00

90.000,00Total da Ação: 90.000,00

90.000,00Total da Unidade: 90.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO  DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2112

27.900,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

0,0084.900,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1604.0000

7.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

50.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1604.0000

84.900,00Total da Modalidade: 84.900,00

84.900,00Total da Ação: 84.900,00

GESTÃO DA  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA2117

16.900,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

0,0030.900,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

4.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

10.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1604.0000

30.900,00Total da Modalidade: 30.900,00

30.900,00Total da Ação: 30.900,00

115.800,00Total da Unidade: 115.800,00

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024072617] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 2

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2024

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 3 de Junho de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

237.800,00Total Geral: 237.800,00

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2024072617] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 2

		2024-07-29T16:12:50-0300